关于举办饲料及畜产品检测技术与仪器设

备创新论坛的通知

为加强饲料及畜产品检测技术与仪器创新成果交流，促

进饲料及畜产品企业检测技术能力提升，推动形成饲料产业

新质生产力，以“数智赋能”为主题，中国仪器仪表学会农

业仪器应用技术分会拟于 2024 年 4 月 18 日在福建厦门组织

举办饲料及畜产品检测技术与仪器设备创新论坛。论坛将围

绕饲料及畜产品检验检测需求，交流研讨仪器检验检测技术

创新、农业仪器与检验检测技术数智化耦合、检验检测数据

比对分析与挖掘利用等方面的进展，探讨推动农业仪器与检

验检测技术数智化耦合应用的措施。届时拟邀请农业农村部

相关领导出席，国内相关领域知名专家、青年学者、企业家

发表专题演讲。现将有关事项通知如下。

一、论坛时间

2024 年 4 月 18 日

二、论坛地点

福建省厦门市国际会展中心 3 层会议室（C3 馆）

三、论坛组织

指导单位：中国农业科学院饲料研究所

中国饲料工业协会

主办单位：中国仪器仪表学会农业仪器应用技术分会

饲料产业技术创新战略联盟

承办单位：陕西秦云农产品检验检测股份有限公司

支持单位：福建省饲料工业协会

陕西省农业检验检测中心

陕西省饲料协会

北京农检科技有限公司

山东省饲料行业协会

广东省饲料工业协会

辽宁省饲料工业协会

北京市饲料工业协会

河南省饲料工业协会

四川省饲料工业协会

湖南省饲料工业协会

云南省饲料工业协会

湖北省饲料工业协会

广西饲料工业协会

上海市饲料兽药行业协会

重庆市饲料工业协会

甘肃陇原农业经济协作中心

（排名不分先后）

媒体支持：中国饲料工业信息网

饲料行业信息网

《中国饲料》杂志

《饲料工业》杂志

中国农科新闻网

中国网

总台国际在线

赞助单位：诚邀招募中.....

四、拟邀请嘉宾

谯仕彦（中国工程院院士、中国农业大学教授）

秦玉昌（畜禽营养与饲养全国重点实验室主任）

孙克江（国家认证认可监督管理委员会主任评审员）

樊 霞（国家饲料质量检验检测中心（北京）常务副

主任、研究员）

王培龙（中国农业科学院农业质量标准与检测技术研

究所二噁英污染研究室主任、研究员）

饶正华（中国农业科学院北京畜牧兽医研究所中心实

验室主任、研究员）

张良晓（中国农业科学院油料作物研究所副主任、研

究员）

张丽娜（中国农业科学院作物科学研究所平台中心主

任、研究员）

五、其他事项

本次论坛不收取注册费。

请将参会回执（见附件）于 4 月 5 日前反馈至邮箱。

六、会务组联系方式

联 系 人：刘妩妍 15091032831

包郁明 18811180405

电子邮箱：15719230525@163.com

附件：饲料及畜产品检测技术与仪器设备创新论坛参会回执

2024 年 3 月 15 日

饲料产业技术创新

战略联盟

中国仪器仪表学会

农业仪器应用技术

分会

陕西秦云农产品

检验检测股份有

限公司

mailto:15719230525@163.com

附件：

饲料及畜产品检测技术与仪器设备创新论坛参会回执

姓名 性别 职务/职称 联系方式 单位名称